
PROTOKOŁ  Nr XXXIII/08 

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 29 września 
2008r. w lokalu „Niemczówki”  w Łukowej 

 

                    Rada rozpoczęła obrady o godz. 7,30 a zakończyła o godz. 9,00. 
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa. 

                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Robert Jaworski–  Burmistrza GiM 

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM 
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM 

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM 
 
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady 
stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, Ŝe w dzisiejszych obradach 
zwołanych w trybie nadzwyczajnie pilnym (telefonicznie) jako sesja nadzwyczajna 
uczestniczy spośród 15-osobowego ustawowego składu Rady - 13 zawiadomionych 
o terminie sesji radnych (niezawiadomieni z przyczyn obiektywnych i nieobecni: 
radni: Pan Jan Kowalski i Pan Zbigniew Baran). Oznacza to, iŜ posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków. 
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej poinformowała zebranych, iŜ zwołanie w trybie nadzwyczajnym na wniosek 
Burmistrza Gminy i Miasta posiedzenie przewiduje następujący porządek obrad:  
                       

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy i miasta na 2008 rok – druk nr 1 
b/ wysokości ekwiwalentu pienięŜnego dla członków ochotniczych straŜy 

poŜarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

poŜarniczych organizowanych przez Państwową StraŜ PoŜarną lub 
gminę – druk nr 2 

c/ wprowadzenia  zmian w Uchwale Nr 13/III/06 Rady Miejskiej w 
Chęcinach z dnia 11 grudnia 2006r. dot. zasad przyznawania i 
wysokości diet dla radnych – druk nr 3 

3. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej. 
 

                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeŜeń, postanowili w zarządzonym 
głosowaniu jawnym przyjąć przedstawiony  porządek obrad jednogłośnie. 
                      Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa wskazując na fakt, iŜ radni 
nie znają treści Ŝadnego z projektów uchwał uwzględnionych w porządku dzisiejszego 
posiedzenia, gdyŜ dokumenty te otrzymali bezpośrednio przez posiedzeniem, zwróciła 
się z prośbą do Burmistrza o szczególnie wnikliwe omówienie kaŜdego z tych projektów 
bezpośrednio przez jego rozpatrzeniem. Kontynuując swoją wypowiedź 
Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę Burmistrzowi Gminy i Miasta na sam sposób 
zgłaszania wniosku o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady, podkreślając przy 
tym iŜ  włączanie na takie obrady tak licznych zmian w budŜecie uznaje za wręcz 
niedopuszczalne. Radni nie znając wcześniej treści projektów uchwał mają prawo mieć 
szereg wątpliwości, co potwierdza Ŝe jesteśmy okresowo zaskakiwani i stawiani w 
sytuacjach niemal bez wyjścia.  
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ad. 2 

          Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów 
uchwał w sprawie : 
Wprowadzenia zmian w budŜecie gminy i miasta na 2008rok – druk nr 1  
 
           Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie 
Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz która omawiając bardzo szczegółowo  
kaŜdą z pozycji klasyfikacji budŜetowej w której proponowane są zmiany, podkreśliła 
iŜ zasadnicza zmiana wymagająca natychmiastowej decyzji dotyczy sprawy 
planowanego zakupu samochodu dla potrzeb OSP w Wolicy, która pracuje w 
systemie krajowym. W tym przypadku chodzi  zasadniczo tylko o  przekazanie 
zaplanowanych w budŜecie środków finansowych na powyŜszy cel w formie dotacji 
dla tej jednostki, która dokonując zakupu samochodu we własnym zakresie jako 
zarejestrowane stowarzyszenie zapłaci tylko 15% podatku VAT, natomiast w 
przypadku dokonania zakupu bezpośrednio przez Gminę opodatkowanie Vat 
wzrośnie do 22%. Prawna moŜliwość przekazania w formie dotacji celowej takich 
środków finansowych pojawiła się z dniem wejścia w Ŝycie w ostatnich kilku dniach 
znowelizowanej ustawy. Znacząca część proponowanych do wniesienia zmian 
dotyczy działu 801 i 852 tj. zadań z zakresu oświaty; w tym przypadku chodzi o 
zmiany wynikające z zawyŜonej subwencji oświatowej. NadwyŜka w kwocie ponad 1 
mln 400 tys. zł powstała na skutek pomyłkowego zapisu liczby uczniów w kolumnie 
wskazującej, iŜ są to uczniowie niepełnosprawni. O powyŜszym fakcie 
informowaliśmy Ministerstwo Oświaty juŜ w m-cu kwietniu br.; do chwili obecnej nie 
było jednoznacznej decyzji o konieczności zwrotu tej nadwyŜki. Podkreślam, Ŝe 
wiedząc o takim fakcie, przychodząca co miesiąc subwencja nie była 
rozdysponowywania w pełnej wysokości, a zatem aktualnie nie ma Ŝadnych 
problemów z wygospodarowaniem tych pieniędzy bez znaczącego uszczerbku dla 
którejkolwiek z placówek oświatowych. Wśród proponowanych do wniesienia zmian 
uwzględniono równieŜ: 
- wygospodarowanie środków finansowych w ogólnej kwocie 87.900 zł z 

przeznaczeniem na zakup ciągnika, posypywarki i pługa dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej.  

- Zmianę klasyfikacji budŜetowej środków finansowych w kwocie 40 tys. zł 
przeznaczonych na wykonanie c.o w budynku świetlicy wiejskiej w Ostrowie. 

      W podjętej w tym temacie dyskusji radni, poza wnoszeniem uwag dotyczących 
samej formy zwołania sesji, nie negowali zasadności zaproponowanych do 
wniesienia zmian w budŜecie gminy i Miasta. W zarządzonym głosowaniu jawnym 
analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (przy braku 
głosów sprzeciwu i 2 głosach wstrzymujących; na 13 uczestniczących w obradach i 
głosowaniu radnych „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych). Uchwała ta 
oznaczona Nr 204/XXXIII/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
       Kontynuując obrady przystąpiono do analizy treści i rozpatrzenia kolejnych 
projektów uchwał w sprawie: 
wysokości ekwiwalentu pienięŜnego dla członków ochotniczych straŜy 
poŜarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach poŜarniczych 
organizowanych przez Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę – druk nr 2 
        - głosowanie w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Z-ca Burmistrza 
GiM Pana Mariusza Nowaka, który wyjaśnił radnych, Ŝe uwzględnione w projekcie 
uchwały stawki ekwiwalentu nie ulegają zmianie, przy czym ich ustalenie jest 
konieczne ze względu na nowelizację ustawy o ochronie przeciwpoŜarowej. Przepisy 
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weszły w Ŝycie w dniu 25 września br. , a jedynym uprawnionym organem do 
określenia wysokości tego ekwiwalentu jest Rady. Dotychczas były to kompetencje 
Burmistrza GiM. 
              Radni, nie wnosząc uwag i zastrzeŜeń do analizowanego projektu uchwały, 
postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć ten projekt jednogłośnie. 
Uchwała ta oznaczona Nr 205/XXXIII/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 13/III/06 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 

11 grudnia 2006r. dot. zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych – druk 
nr 3 
           - przedmiotowy projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu jawnym 

większością głosów (spośród 12 biorących udział w głosowaniu – radna p. śądecka 
za zgodą Przewodniczącej Rady opuściła z przyczyn usprawiedliwionych obrady; - 
„za” przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 4 
radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała ta oznaczona Nr 206/XXXIII/08 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
              Głosowanie projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Burmistrza GiM, 
który wyjaśnił, Ŝe zgodnie z przyjętym przez radnych wnioskiem, po dokonaniu 
szczegółowej analizy finansowej, proponuje podwyŜszenie ale z dniem 1 stycznia 
2009r. o kwotę 100 zł diet dla poszczególnych grup radnych. 
               W toku dalszej części posiedzenia, radny Krzysztof Nartowski 

przedstawiając zebranym bardzo trudną sytuację mieszkaniową osoby starszej, 
samotnej i niepełnosprawnej (głucho-niema), w sprawie której na jednej z ostatnich 
sesji równieŜ interweniował radny Pan Stanisław Chrabąszcz, poinformował Ŝe w 
wyniku szczegółowego rozpoznania moŜliwości, Kierownik M-G Ośrodka Pomocy 
Społęcznej zamierza wygospodarować z posiadanych środków na zasiłki celowe 
kwotę w wysokości 8.500 zł z przeznaczeniem na zakup barakowozu dla 
podopiecznej Pani Stanisławy Sornat.  Nadmienić tu naleŜy, Ŝe ewentualne podjęcie 
prac mających na celu przeprowadzenie remontu dachu na dotychczasowym 
budynku tej podopiecznej pociągnie za sobą znacznie wyŜsze koszty. 
               Radni nie wnosząc w tym zakresie Ŝadnych uwag, przyjęli do akceptującej 
wiadomości proponowany sposób udzielenia pomocy Pani Sornat. 
   
ad. 3 
        Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie 
przyjętego porządku obrad, dziękując wszystkim zebranym za udział w obradach, 
zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 
 
 

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 
 

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa      
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